Напослетку, занимљиво је истаћи да је и само језгро распламсавања Првог
српског устанка скопчано са гозбеном сликом света (Bahtin 1978), јер се први
скуп устаничких завереника збио, 8/21. новембра, о Светом Аранђелу, 1803. го-
дине, у Орашцу (Златковић 2007: 177), када је Стеван Томић женио сина Макси-
ма. Да је свадба послужила као параван за тајни устанички збор, о томе сведочи
учесник догађаја Петар Јокић:

Тамо су сватови већ били скупљени. Потом, кад доведоше девојку, онда прота из
Буковика Арсеније сврши венчање.